ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG THÁP

ĐẢNG UỶ CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH

*

Số 82-CV/ĐU
Triển khai, thực hiện Quy định số 285-QĐ/TW

ngày 22/4/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 26 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

Các chi bộ cơ sở, đảng uỷ cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1703-CV/TU ngày 09/5/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ triển khai thực hiện Quy định số 285-QĐ/TW ngày 22/4/2025 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn vi phạm của tổ chức đảng

và đảng viên (sau đây viết tắt là Quy định số 285-QĐ/TW).

Ban Thường vụ Đảng uỷ yêu cầu cấp uỷ cơ sở, tổ chức đảng triển khai, quán

triệt Quy định số 285-QĐ/TW đến cán bộ, đảng viên; phát huy vai trò, trách nhiệm

của cấp uỷ, uỷ ban kiểm tra đảng uỷ, tổ chức đảng, đảng viên trong phòng ngừa, phát

hiện, ngăn chặn vi phạm; đồng thời, tổ chức thực hiện nghiêm túc và có kiểm tra,

giám sát việc thực hiện Quy định số 285-QĐ/TW phù hợp với chức năng, nhiệm

vụ, tình hình của cơ quan, đơn vị. (Có Quy định số 285-QĐ/TW kèm theo)

Đề nghị cấp uỷ cơ sở, tổ chức đảng thực hiện tốt nội dung Công văn này. Giao

Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai,

quán triệt Quy định số 285-QĐ/TW.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (báo cáo),

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng uỷ,

- Các đồng chí Đảng uỷ viên,

- Các đồng chí Uỷ viên Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ,

- Lưu Văn phòng Đảng uỷ.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T10:45:03+0700
	 - ĐỒNG THÁP
	NGUYỄN LÂM THÁI THUẬN<NLTTHUANDR@GMAIL.COM> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T10:53:20+0700
	 - THÀNH PHỐ CAO LÃNH
	ĐẢNG UỶ CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH<truongdiem294@gmail.com> đã ký lên văn bản này!